los requerimientos mínimos exigidos por normatividad vigente para tal fin, por lo que es de la opinión 
favorable para la aprobación del expediente técnico; dicho expediente técnico materia de aprobación, 
consta de un archivador a 224 folios (incluye 01 cd), el presupuesto del proyecto es de SI. 44,025.00

(Cuarenta y cuatro mil veinticinco con 00/100 soles), la meta física establecida por ejecutar es de 
9.34 km., la modalidad de ejecución es por administración indirecta (contrata) y el plazo de ejecución 
es de 03 meses, el que ha sido elaborado por el Ing. Eder Santander Huillca y el Ing.

[...]

“MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA VÍA REGIONAL AR-
117; TRAMO: EMP. AR-116 (DV. SOCABAYA) QUEBRADA 
HONDA -  L.D. MOQUEGUA (A MINAS DE COBRE DE CHAPI) 
KM. 45+000 AL KM. 55+600, PROVINCIA DE AREQUIPA, 
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA, LONGITUD 10.60 KM”. 

PRESUPUESTO TOTAL : SI. 44,025.00 (Cuarenta y cuatro mil veinticinco con 00/100
soles)

META FISICA : 9.34 Km.
MODALIDAD DE EJECUCIÓN : Por contrata.
UNIDAD EJECUTORA : Gerencia Regional De Transportes y Comunicaciones.
PLAZO DE EJECUCION : 03 meses.

ARTICULO SEGUNDO. - REMITIR el Expediente técnico aprobado a la 
Sub Gerencia de Infraestructura, para su conocimientos y fines.